
 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ 終報 

 

 

この度は、当院の職員において新型コロナウイルス感染症が確認され、患者様をはじめ関係する皆

様には、多大なるご迷惑とご心配をお掛けし、お詫び申し上げます。 

感染者が確認された 9 月 29 日以降、所轄保健所と連携を図り、接触者の確認や院内の消毒作業な

ど感染拡大防止と感染の状況確認を行ってまいりました。濃厚接触者の他、職員全員に PCR 検査を

実施し全員の陰性を確認しております。そして、接触した患者様・職員は 14 日間の健康管理チェッ

クを実施した結果、10 月 16 日をもちまして健康観察が終了し、新たな感染者も発生しておりませ

ん。そこで、一部入院制限を行っていた病棟においても、入院の受入を再開いたしました。 

  今後も引き続き所轄保健所の指導を仰ぎながら密に連携を取り、細心の注意を払いながら感染防止

に努めてまいります。皆様にはご心配をお掛けいたしますが、ご理解とご協力の程 よろしくお願い

申し上げます。 

 

2020 年 10 月 19 日 

医療法人社団 久福会 

関野病院 院長 関野久邦 

 

〔この件についてのお問合せ〕 

  関野病院 管理部  

  電話 03-3986-5505 （平日 9 時～17 時） 


